
        II. ročník trnkové ligy         Letošní sezóna byla velmi úspěšná 

        Tradiční pouť v Hrobicích         Podzimní volejbalové klání 

        Ze zápisů zasedání zastupitelstva obce         Upozornění vlastníkům nemovitostí 

 

PRÁZDNINY SKONČILY 
ZAČALA ŠKOLA

1941 – řídící učitel Fajkus  se svými žáky

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kalendář ukazuje již druhou polovinu měsíce září, ale slunečné počasí připomíná 
spíše konec prázdnin. Ani sluníčko nemůže ovlivnit začátek nového školního 
roku, a tak se vstříc novým poznatkům vydalo v naší republice téměř milión 
školáků. Spousta dětí by se ještě ráda oddávala prázdninovým radovánkám, 
ale letošní prvňáčci se již nemohli dočkat jejich prvního školního dne (bylo jich 
ve Zlínském kraji víc než pět tisíc). Ne jinak tomu bylo i na Hrobicích , kde se 
do slušovické školy vydalo 34 dětí, z toho 4 prvňáčci. Popřejme jim samé 
jedničky a hodnou paní učitelku. Již z dálky vítala slušovická škola děti  lešením, 
ale to je jistě neodradilo pustit se zčerstva do učení. Děti i učitele čeká spousta 
práce, ale nabiti energií z prázdnin jim to půjde jistě od ruky. Maminky, mnohde 
i tatínkové se  budou muset připojit a pomoci škole i svým ratolestem. Odměnou 

jim za to budou nejen jejich 
pěkné známky, ale radost ze zdár-
né (úspěšné) výchovy svých 
potomků. 
    Školní brašny – aktovky vystří-
daly různé batůžky, klasickým 
perem s násadkou nepíší již ani 
děti v prvním ročníku a lavice 
se sklopnými sedátky vystřídaly 
židle. To ale nic nezměnilo 
na kouzlu a atmosféře školy. 
Můžete se podívat do tváří žáčků 
ve školním roce 1960/1961 
v hrobické škole.  

                                                                                                       
 
 
 
 
 
 
     
 
 

Ročník III    Číslo 3 

V y d á v á  O b e c ní  ú řa d  H ro b i c e

RíJEN  2005  

 

 

 

 

 

 

poznáváte se?

 



LETOŠNÍ SEZÓNA BYLA VELMI ÚSPĚŠNÁ
Pohárová soutěž Podkopná Lhota 10.9. 

Muži 4. místo 
Ženy 3. místo 

Pohárová soutěž Lípa 13.8. 
Muži B 1. místo 

Pohárová soutěž Neubuz 6.8. 
Muži B 2. místo 
Ženy 1. místo 

TRADIČNÍ  POUŤ  V  HROBICÍCH

 
 

    U příležitosti svátku Panny Marie 
Sedmibolestné se konala v neděli 18.září 
v naší obci mše svatá. Po  sobotním deštivém 
a chladném dnu nás nedělní dopoledne mile 
překvapilo. Prosvítalo sluníčko a tak nic 
nebránilo věřícím, aby se mohli v hojném 
počtu zúčastnit pobožnosti u naší kapličky. 
Nechyběla ani dechová hudba, a tak všichni 
očekávali, kdo bude mši svatou celebrovat. 
Rádi jsme uvítali nového faráře v naší farnosti 
P. Emila Matušů SDB. Nastoupil k nám 
sloužit z nedalekého Fryštáku. Jeho rodiče 
pochází z vedlejší vesnice Trnavy,  jeho osoba 
tedy nebyla pro mnohé neznámá. Děkujeme 
mu za odsloužení mše při naší pouti a přejeme 
si, aby se mu v naší farnosti dařilo a byl mezi 
námi spokojený.  

 
 

      Sezóna 2005 se zapíše do dějin 
Sboru dobrovolných hasičů Hrobice 
jako velmi úspěšná. Všechna 
družstva (muži A, muži B, ženy, 
žáci) předvedla letos na okrskových 
i pohárových soutěžích skvělé 
výkony a padaly dokonce i rekordy. 
V červencovém čísle zpravodaje 
jsme Vám přinesli souhrn výsledků 
a úspěchů ze soutěží, které do té 
doby proběhly. Nyní přidáváme poslední letošní tabulku z klání v Podkopné Lhotě, 
Lípě a Neubuzi.  
     Je jasné, že naši dobrovolní hasiči jsou velmi dobře připraveni na případný zásah 
a pomoc při požáru. Nepřivolávejme jej však. „Chlapi a ženy“, děkujeme za skvělou 
reprezentaci nejen obce, ale také požárního sportu a přejeme Vám, aby příští roky byly 
stejně plodné na vynikající výsledky jako SEZÓNA 2005.     

 
 
 
 
 
 2

V sobotu 8.října proběhne v hasičské zbrojnici ukončení sezóny 2005



Konečná tabulka střelců 2005 
pořadí jméno obec dal gólů 

1. Hanáček Štěpán Hro 7 
2.-3. Minařík Roman Drž 5 

  Bednařík Martin Ost 5 
4.-5. Zbranek Zdeněk Drž 4 

  Holík Roman Vel 4 
6.-13. Povolný Pavel Drž 3 

  Kužela Vlastimil Drž 3 
  Minařík Zdeněk Drž 3 
  Večeřa Roman Hro 3 
  Slováček Martin Hro 3 
  Smetana Martin Hro 3 
  Malaník Dušan Hro 3 
  Trenčan Stanislav Ost 3 

14.-20. Březík Martin  Drž 2 
  Pavelka Roman Drž 2 
  Holík Martin Vel 2 
  Pšeja Leoš ml. Vel 2 
  Pempuš Zdeněk Hro 2 
  Stuchlík Pavel Hro 2 
  Trenčan Branislav Ost 2 

21.-34. Minařík Pavel Drž 1 
  Šala Jaroslav Drž 1 
  Zbranek Jiří Drž 1 
  Kocourek Petr Drž 1 
  Machalíček Martin Vel 1 
  Bednařík František Vel 1 
  Bednařík Miroslav Vel 1 
  Lupták Jan Vel 1 
  Řezník Jiří Hro 1 
  Čuřík Tomáš Hro 1 
  Mana Leoš Ost 1 
  Hudeček Ondřej Ost 1 
  Nemec Štefan Ost 1 
  Trenčan Tomáš Ost 1 

Výsledky 6. kola trnkové ligy 
Hrobice - Velíková 10:0 (2:0)
Ostrata - Držková 5:5 (3:1) 

 
 
 
 
 
 
             

Zelená je tráva, fotbal to je hra a ten míč kulatý 
věc je záludná…… zpívá se v jedné slavné 
fotbalové písni, jakoby šité na míru Trnkové 
lize probíhající celé léto na hrobickém 
fotbalovém hřišti. Závěrečné šesté kolo při-
neslo mnoho vzrušení a zvratů. Každý fotbalista 

ze všech čtyř družstev (Držková, Hrobice, 
Ostrata, Velíková) dal do boje všechny své síly, 

protože závěrečné zápasy rozhodovaly o umístění na prvním a třetím místě.  
     Letos se hráči a pořadatelé potýkali 
s nebývale nepříznivým počasím, 
které jakoby nepřálo sportovním 
radovánkám a neustále zalévalo hřiště 
vodou či pouštělo pod dresy vlezlou 
vlhkou zimu. Poprat se s nepřízní, toť 
údělem sportovců. A tak vše bylo 
zdárně dohráno, výsledky sečteny 
a slavnostně vyhlášeny v sobotu 
17.září po závěrečných zápasech.  
     Součástí celé ligy byla také opět 
finanční sbírka do speciálního 
trnkového demižonu. Výtěžek z této 
sbírky putoval do nemocnice Milo-
srdných bratří ve Vizovicích.  

Sportu třikrát HURÁ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

II. ROČNÍK TRNKOVÉ LIGY

3

Konečná tabulka - 2. ročník 2005 
1. Držková 4 2 0 26:11 14
2. Hrobice 2 1 3 25:11 7 
3. Ostrata 2 1 3 14:31 7 
4. Velíková 2 0 4 12:24 6 

výňatek z dopisu MUDr. Zdislavy Tělupilové, ředitelky nemocnice Milosrdných bratří Vizovice
     Potvrzujeme, že jsme od Vás přijali hotově dne 19.9.2005 finanční částku 3 000,- Kč 
jako dobrovolný výtěžek z trnkové ligy pro nemocnici Milosrdných bratří ve Vizovicích. 
Ještě jednou děkujeme všem dárcům za Vaši pomoc a velkorysost. S přáním stálého zdraví, 
radosti, pokoje a Božího požehnání.



Výměna řidičských průkazů
     V souladu s § 134 odstavec 2 zákona č. 361/2000 Sb. ze dne 14. září 2000 o provozu na pozemních komunikacích, 
ve znění zákona č. 229/2005 Sb., a dalších právních úprav nastává povinnost všech držitelů řidičského průkazu v ČR 
provést výměnu řidičských průkazů vydaných od 1.7. 1964 do 30.4.2004 v následujících termínech :  
 

Řidičské průkazy vydané : 
a) od 1.7.1964 do 31.12.1993 - jsou jejich držitelé povinni vyměnit do 31.12.2007 
b) od 1.1.1994 do 31.12.2000 - jsou jejich držitelé povinni vyměnit do 31.12.2010 
c) od 1.1.2001 do 30.04.2004 - jsou jejich držitelé povinni vyměnit do 31.12.2013 

Novela nabyla účinnosti dnem 1. července 2005.

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ze zápisů zasedání zastupitelstva obce 
 

4/2005 – 3.8.2005 
Zastupitelstvo obce (ZO) schválilo program jednání (7 členů ZO pro a 1 člen ZO se zdržel hlasování): 
 

K bodu 1 
Odborný lesní hospodář pan Milan Holík přednesl zprávu o hospodaření v obecním lese. 
Usnesení č. 1/4/2005 ZO vzalo na vědomí zprávu odborného lesního hospodáře. 
 

K bodu 2 
ZO projednalo žádost p. Dujkové (Holešov, Kráčiny 284) o změnu ÚPN SÚ Hrobice (parc. č. 676-orná, 
677/5-ostatní plochy, 451/1-ostatní plochy) z důvodu změny využití zemědělských ploch na pozemky 
určené k plnění funkci lesa. 
Usnesení č. 2/4/2005 ZO  jednohlasně schválilo žádost p. Dujkové o změnu č. 5 ÚPN SÚ Hrobice 
o využití zemědělských ploch (parc. č. 676-orná, 677/5-ostatní plochy, 451/1-ostatní plochy) na pozemky 
určené k plnění funkci lesa. 
 

K bodu 3 
Na základě ústního požadavku některých občanů, seznámil starosta ZO se záměrem nainstalovat dopravní 
zrcadlo v horní části obce u hasičské zbrojnice. 
Po krátké diskusi bylo starostovi doporučeno objednání dodávky a montáže. 
 

K bodu 4 
V souvislosti s připravovaným majetkoprávním vypořádáním pozemků pod silnicí č. III/4916 projednalo ZO 
nabídku „Ředitelství silnic Zlínského kraje“ na spoluúčast (v poměru 50/50) na financování geometrického 
plánu. Tento geometrický plán by řešil zaměření silnice i přilehlého chodníku v naší obci. 
Usnesení č. 3/4/2005 ZO jednohlasně neschválilo nabídku „Ředitelství silnic Zlínského kraje“ 
na spolufinancování geometrického plánu (v poměru 50/50).  
 

K bodu 5 
Účetní obce seznámila ZO s úpravou rozpočtu (viz příloha). 
Usnesení č. 4/4/2005 ZO jednohlasně schválilo úpravu rozpočtu. 

4

    Na základě § 25 odst. 4 h) zákona č. 458/2000 Sb. žádáme vlastníky či uživatele nemovitostí (pozemků) 
o odstranění nebo ořez dřevin ohrožujících bezpečný a spolehlivý provoz elektrického distribučního zařízení. 
 

ODSTRANĚNÍ A OŘEZ DŘEVIN, PROSÍME, PROVEĎTE V TERMÍNU DO 15. LISTOPADU TOHOTO ROKU 
    Uplyne-li uvedená lhůta marně, oznamujeme tímto, že zaměstnanci společnosti E.ON Česká republika, a. s., vstoupí 
následně na dotčené nemovitosti (pozemky) a provedou odstranění a ořez dřevin vlastními prostředky. Užitková 
dřevní hmota bude ponechána na místě k dalšímu využití vlastníkem či uživatelem nemovitosti (pozemku), vzniklý 
klest a zbytky po těžbě budou zlikvidovány společností E.ON Česká republika, a. s. 
    Za nesplnění zákonných povinností majitelů či uživatelů nemovitostí ořezat popř. odstranit stromoví a jiné porosty 
ohrožující bezpečný a spolehlivý provoz distribučních zařízení může příslušné vlastníky či uživatele formou sankcí 
postihnout Státní energetická inspekce. 

Bližší informace Vám poskytneme na telefonním čísle: 577 163 354
E.ON Česká republika a. s., Regionální správa sítě VN a NN, Otrokovice

UPOZORNĚNÍ VLASTNÍKŮM ČI UŽIVATELŮM NEMOVITOSTÍ (POZEMKŮ)
UPOZORŇUJÍCÍ NA DODRŽOVÁNÍ POVINNOSTÍ VYPLÝVAJÍCÍCH ZE ZÁKONA Č. 458/2000



 
 
 
 
 
 
     Díky novému hřišti se letos v naší obci rozšířil další sport – volejbal. Celkem úspěšná 
sezóna, kdy jsme se propracovali z „plácané“ na „volejbal pro mírně pokročilé“, byla 
završena turnajem v neděli 18.9.2005. Počasí nám přálo. Objednávka zněla: „bez deště“ 
a ono skutečně nepršelo, což je v rozporu s jakoukoli předem ohlášenou akcí na 
Hrobicích. Jenže foukal silný vítr a ten kazil úsilí zúčastněných i náladu těch, kteří jen 
fandili. 
     Nosným pilířem místních volejbalistů je hrobická část vítězného družstva, na hřišti 

strávili nejvíce času, byli sehraní, a proto 
jim vítězství zaslouženě patří!!! Složení 
a umístění dalších družstev bylo spíše věcí 
štěstí a náhody. V každém z nich bylo 
několik lidí, kteří hrají pořád a několik 
těch, kteří se sem tam ukázali. Potom také 
nemohli tušit, co čekat od svých spolu- i 
proti-hráčů. 
     A jak jsme se dali vůbec dohromady?! 
Máme hřiště, obecní míč, spoustu 
Hrobičanů a jak se říká: „stačí chtít“! 
Zpočátku to vypadalo spíše na ženskou 
záležitost, ale během léta se řady hráčů 
rozšířily i o mužskou polovinu, která pak 
často převládala. Hrávalo se celé léto až 
čtyřikrát týdně v podvečerních hodinách, ve 40°C, v dešti, za ostrého 
slunce i ve tmě. Za tu dobu už musí být vidět zlepšení i u těch největších 
„dřev“, ale ta na hřišti nebyla – možná jen v přilehlém lese. 
     Své stopy na hřišti zanechalo přes 50 lidí – zvali jsme kamarády, 

příbuzné, prostě všechny, koho jsme potkali. A nezůstalo jen u stop 
od bot – modřiny, všelijaké pohmo-žděniny, převrácené palce, 
vyražený dech, atd. – to byly zase stopy, které zůstávaly na nás. 
Prostě jako každý jiný sport - vítězství, prohry, radost, bolest. A ještě 
jedno velké plus na konec, za ty tři měsíce jsme se všichni poznali i z 
jiné stránky, změnili názory, spřátelili nebo také pohádali, ale to 
naštěstí málokdy. 
     Děkujeme všem, kteří přispěli svýma rukama, nohama, dobrou 
náladou i sponzorským darem k zdárnému průběhu turnaje a těšíme 
se na další sezónu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

PODZIMNÍ  VOLEJBALOVÉ  KLÁNÍ

5 

1 2 3 4 5 
Leona Slováčková Radek Nevřala Libor Vinklárek Petr Pempuš Petr Maršálek 

Radim Hanák Dagmar Nevřalová Jaroslav Šimeček Jan Janíček  Milan Štefka 
Petra Škrabálková Petra Škabrahová Jitka Gajdošíková Dušan Malaník Zdeněk Kužela 

Zuzana Kovaříková Marcela Vinklárková František Gajdošík Petr Stodulka Renata Bursová 
Lucie Válková Zdeněk Vinklárek Jana Daňková Natálie Kovářová Lenka Bursová 

Martin ??? Kateřina Pempušová Michal Adamus David Kopečný Martina Březíková 
  Zdeněk Huňa Mirek Žák Jiří Řezník 
   Pavel Stuchlík  
 

Tabulka skóre a vítězů 
družstvo 1 2 3 4 5 umístění

1   1:1 2:0 2:0 1:1 1 
2 1:1   0:2 2:0 1:1 4 
3 0:2 2:0   2:0 1:1 2 
4 0:2 0:2 0:2   1:1 5 
5 1:1 1:1 1:1 1:1   3 



Připravované akce 
  8.10. - Ukončení sezóny 2005 – SDH Hrobice 
  20.11. - Setkání starších spoluobčanů 
  4.12. - Mikulášská diskotéka 

Upozornění: 
Kdo nechce být uváděn ve společenské rubrice, nahlaste 

svůj nesouhlas na obecním úřadě. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
     V těchto dnech oslavili manželé 
Milada a František Krejčí jeden 
z významných dnů svého života,  
diamantovou svatbu. Šedesát spo-
lečně prožitých let už stojí za 
velkolepou oslavu. 
     Své ANO si řekli v těžké po-
válečné době jako první v naší obci, 
ale tolik zkoušená láska a poro-
zumění jim vydrželo až do dnešních 
dnů. Životem je provázely chvilky 
krásné i méně příjemné, přesto oba 
rádi společně vzpomínají a těší se 
z každého dne prožitého spolu se 
svými nejbližšími.  
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HROBICKÝ ZPRAVODAJ – informační zpravodaj obce Hrobice – vychází nepravidelně Ročník III, číslo 3, ŘÍJEN 2005
tiskne: Ofsetová tiskárna D print, Zlín 

vydal: Obecní úřad Hrobice ve spolupráci s kulturně - školskou komisí. 
kontakt: Obecní úřad Hrobice, Hrobice 92, p. Slušovice 763 15, IČO 00568571 

tel./fax: 57 798 33 06, internet www.hrobice.cz, e-mail: hrobice@avonet.cz 
 neprošlo jazykovou úpravou                    N E P R O D E J N É                    registrační číslo:   MK ČR E 14615 

Společenská rubrika 

Naši jubilanti listopad - prosinec 2005 
 

 
Macháčková Magdalena   91 let 
Krejčí Milada    80 let  
Řezník František    75 let 
Flórová Marie    70 let 
Křižan Jan     65 let 
Šimeček Stanislav    65 let 
 

Všem jubilantům  
srdečně blahopřejeme 

Občané odhlášeni z trvalého pobytu 
 

Neradová Danuše                     č.p. 136

Narození 
 

Jurčík Jan                       č.p. 48 

Občané nově přihlášeni k trvalému pobytu
 

Malaník Dušan                      č.p. 8 
Malaník Dušan                      č.p. 8 
Malaníková Marie                    č.p. 8 
Lukša Rostislav   č.p. 48 

Sňatek uzavřeli 
 

Jaroslav Kašovský - Edita Antoláková 

� � � � � � � � � � � � � � � � �  
 

Přejeme jim na další společné cestě životem 
hodně zdraví, štěstí, spokojenosti, pohody, 

životního elánu a vzájemné lásky. 
 

� � � � � � � � � � � � � � � � �  


